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Inledning 
Sponsring är en frivillig affärsmässig överenskommelse till ömsesidig nytta mellan två 
eller flera parter, där ena parten (sponsorn) förbinder sig att lämna ersättning i form av 
kontanta medel, varor och/eller tjänster och där den andra parten (sponsormottagaren) 
som motprestation tillhandahåller exponering av namn, varumärke eller tjänster, till 
nytta för sponsorn i dennes verksamhet. 

Om inget krav på motprestation uppställts rör det sig inte om sponsring utan om en ensi-
dig rättshandling (donation, bidrag eller gåva). Sponsring får således inte ha som huvud-
sakligt syfte att ekonomiskt stödja mottagaren. En donation kan utgöras av ett förvalt-
ningsuppdrag för en stiftelse eller kan utgöras som en gåva. 

Syfte 
Syftet är ett kommunövergripande förhållningssätt gällande Vänersborgs kommuns 
sponsring.   

Kommunens förhållningssätt 

När kommunen sponsrar 

Sponsring ska uteslutande ske på affärsmässiga och objektiva grunder. Dess syfte ska 
vara att exponera och sprida kunskap om Vänersborgs kommun och dess verksamhet. 
Sponsringen ska ge Vänersborgs kommun ett mervärde i form av stärkt varumärke. 

Sponsring av kommunens verksamhet 

Sponsring får endast avse verksamhet som ligger inom den kommunala kompetensen 
och utifrån lokaliseringsprincipen och ska bidra till uppfyllelse av kommunens fast-
ställda mål. Sponsringen ska medföra kvalitetshöjning av den ordinarie verksamheten 
eller möjliggöra projekt som annars inte hade kunnat genomföras och som är till gagn för 
kommunmedlemmarna. 

Mottagande av donationer 

Ändamålet för en donation ska främja Vänersborgs kommun, invånarna i kommunen 
samt ligga inom kommunens verksamhets och/eller intresseområde. 

Ansvar i organisationen 
Kommunfullmäktige beslutar om kommunens riktlinje för sponsring och donationer. 
Kommunstyrelsen och nämnderna ansvarar för att riktlinjen efterlevs i respektive orga-
nisation.  

Uppföljning 
Beviljad sponsring och bidrag ska redovisas med tillhörande uppföljning och utvärde-
ring, i ansvarig nämnds verksamhetsberättelse. 

  

 


